Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 17/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Divulga as notas das Provas Didáticas e de

Títulos do Setor 22 do I Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE-2012

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

10/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, considerando o despacho exarado, em 30 de janeiro de 2013, pela

Procuradoria Jurídica-PROJUR da FUNECE; considerando a deliberação, em 30 de janeiro

de 2013, do Presidente da FUNECE ratificando o despacho da PROJUR/FUNECE e

considerando ainda o parecer emitido em 04 de fevereiro de 2013 pela Banca

Examinadora relativo à pendência no tempo de duração da Prova Didática de candidato

do Setor de Estudos 22 – Ensino de Química vinculado à FAFIDAM, inserido no Edital No

10/2012-FUNECE; torna público o que segue:

1. A Candidata Alexandra de Vasconcelos Feitosa permanece Eliminada do I

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor

Classe Assistente do Quadro do Magistério Superior da FUNECE;

2. Nos Anexos I e II deste Comunicado constam as notas nas Provas Didáticas

e de Títulos referentes ao Setor 22- Ensino de Química, respectivamente.

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2013

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 17/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Notas das Provas Didáticas do Setor 22- Ensino de Química I Concurso Público de Provas

e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE-2012.

NOME
Nota do Avaliador

MÉDIA SITUAÇÃO

1 2 3

SETOR- 22 Ensino de Química   FAFIDAM   VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 319 - - - - ELIMINADO

INSCRIÇÃO - 320 - - - - ELIMINADO

FRANCISCO JONAS NOGUEIRA MAIA 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO

FRANCISCO RANULFO FREITAS MARTINS JUNIOR 8,8 8,6 9,1 8,83 APROVADO

JOALDO BEZERRA DE MELO 7,8 6,9 6,6 7,10 APROVADO

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 17/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Notas das Provas de Títulos do Setor 22- Ensino de Química do I Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE-2012.

NOME
Nota do Avaliador

MÉDIA
NOTA

FINAL 1 2 3
SETOR- 22 Ensino de Química   FAFIDAM   VAGAS: 1

FRANCISCO JONAS NOGUEIRA MAIA 22,3 22,3 22,3 22,30 2,23

FRANCISCO RANULFO FREITAS MARTINS JUNIOR 16,1 16,1 16,1 16,10 1,61

JOALDO BEZERRA DE MELO 22,0 22,0 22,0 22,00 2,20